4. r.9 **quo** è:

- pron. interrogativo
- congiunzione finale
- avverbio interrogativo
- pron. relativo

5. r.12 **poterant** è:

- ind. Perfetto da *possum*
- ind. Piuccheperfetto da *possum*
- ind. Imperfetto da *possum*
- ind. Presente da *potero*

6. r.12 **Salamina** è

- Nominativo plurale neutro
- Nominativo singolare femminile
- Ablativo singolare femminile
- Accusativo singolare femminile

7. r.13 **procuranda** è:

- gerundivo neutro singolare
- perifrastica passiva
- gerundio
- gerundivo attributivo

8. r.22 **sunt ausi** paradigma:

- audeor, eris, ausus sum, ēri
- audeo, es, ausi, ausum, ēre
- audo, is, ausi, ausum, ēre
- audeo, es, ausus sum, ēre

9. r.23 **quod** è

- aggettivo relativo
- pronomo relativo
- congiunzione causale
- congiunzione dichiarativa

10.r.24-25 **ut ab Artemisio discenderent** è:

- sub. completiva
- sub. finale
- sub. consecutiva
- sub. concessiva

5) *Trasforma le seguenti proposizioni secondo quanto suggerito (2x4= 8 punti)*

a. r.1 Cum Xerxes ... bellum... inferret

Dum \_\_\_\_\_

b. r.6 miserunt Delphos consultum

miserunt Delphos homines qui \_\_\_\_\_

c. r.11 Tali consilio probato

cum \_\_\_\_\_

d. r.16-17 qui Thermopylas occuparent

ad \_\_\_\_\_

(l'esame per la certificazione A1 termina qui; i candidati al livello A2 proseguono nelle pagine seguenti)

## Certificazione Linguistica Competenze Lingua Latina – anno 2019

### PROVA A2

*Inserisci le parole mancanti, flettendole in modo adeguato, nel seguente brano tratto dal prosieguo di quello analizzato. (16 punti)*

Cuius flamma perterriti classiarii, cum manere non auderent et plurimi hortarentur, ut domos suas discederent moenibusque se \_\_\_\_\_, Themistocles unus restitit et universos pares esse posse aiebat, dispersos testabatur perituros idque Eurybiadi,

\_\_\_\_\_ Lacedaemoniorum, qui tum summae imperii praeerat, fore affirmabat. Quem cum minus, quam vellet, moveret, noctu de servis suis, quem \_\_\_\_\_ fidelissimum, ad regem misit, ut ei \_\_\_\_\_ suis verbis adversarios eius in fuga esse: qui si discessissent, maiore cum \_\_\_\_\_ et longinquo tempore bellum confecturum, cum singulos consectari cogeretur; quos si statim aggrederetur, brevi \_\_\_\_\_ oppressurum. Hoc eo valebat, ut ingratis ad depugnandum omnes cogerentur. Hac re \_\_\_\_\_ barbarus, nihil doli subesse credens, postridie alienissimo sibi loco, contra opportunissimo hostibus, adeo \_\_\_\_\_ mari conflixit, ut eius multitudo navium explicari non potuerit. Victus ergo est magis etiam consilio Themistocli \_\_\_\_\_ armis Graeciae. Hic etsi male rem gesserat, tamen \_\_\_\_\_ habebat reliquias copiarum, ut etiam tum his opprimere \_\_\_\_\_ hostes. Iterum ab eodem gradu depulsus est. Nam Themistocles verens, \_\_\_\_\_ bellare perseveraret, certiorem eum fecit id agi, ut pons, quem ille in Hellesponto fecerat, dissolveretur ac reditu in Asiam excluderetur, idque ei persuasit. Itaque qua sex mensibus iter fecerat, \_\_\_\_\_ minus diebus XXX in Asiam reversus est seque \_\_\_\_\_ Themistocle non superatum, sed conservatum iudicavit.

Sic unius viri prudentia Graecia \_\_\_\_\_ Europaeque succubuit Asia. Haec (fuit) altera Victoria, \_\_\_\_\_ cum Marathonio possit comparari tropaeo.

1. A, ab
2. Angustus, a, um
3. Audio, is, audivi, auditum, ire
4. Defendo, is, fendi, fensum, ēre
5. Eādem
6. Habeo, es, habui, habitum, ere
7. Labor, -oris
8. Libero, as, avi, atum, are
9. Ne
10. Nuntio, as, avi, atum, are
11. Possum, potes, potui, posse
12. Quam
13. Qui, quae, quod
14. Rex, regis
15. Tantus, a, um
16. Universus, a, um